
1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

 

Kancelář Generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  

Se sídlem: Rytířská 31, 110 00 Praha 1 

IČ:  68378637 

DIČ: CZ68378637 (není plátcem DPH) 

Bankovní spojení: 27639031/0710 

zastoupená: Mgr. Jiří František Potužník  

  generální komisař účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě 

EXPO  

 

(dále jen „KGK“)  

 

a 

 

Česká mincovna, a.s.  

se sídlem Jablonec nad Nisou, U Přehrady 3204/61, PSČ 466 23  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem – pobočka Liberec v 

oddílu B, vložka 2168 

IČO: 28 737 016  

DIČ: CZ 28737016 

jednající Ing. Michalem Drtinou, místopředsedou představenstva České mincovny a.s.  

a pro oblast obchodu a marketingu Alešem Brixem 

(dále jen „Partner“)  

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

A. KGK je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České republiky, 

jejímž předmětem činnosti je příprava, zajištění a organizace zastoupení České republiky na 

Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji (dále jen „EXPO 2020“); 

B. V souvislosti s přípravou účasti České republiky na EXPO 2020 a v souladu s podmínkami účasti 

České republiky stanovenými organizátorem této výstavy má KGK v úmyslu umožnit vybraným 

českým podnikatelským subjektům a jiným institucím jejich prezentaci v prostorách pavilonu České 

republiky na EXPO 2020 (také jen „Pavilon ČR“); 

C. KGK má zájem na získání finančních prostředků a nefinančních plnění k zajištění účasti České 

republiky na EXPO 2020 též od soukromých subjektů;  

D. Partner má zájem poskytnout KGK plnění ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou; a 

E. Partner má zájem být prezentován jako „Partner české účasti na EXPO 2020“; 

 

dohodly se Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, takto: 

 

  



2 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

Předmětem a účelem této smlouvy je úprava podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran a jejich 

plnění při realizaci účasti České republiky na EXPO 2020.  

II. 

Pronájem rotační expozice 

1. KGK zajistí pro Partnera výstavní prostor v období od 16. 12. 2020 do 30. 12. 2020 v části Pavilonu 

ČR uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy – rotační expozice. Partner je povinen uhradit KGK 

sjednané nájemné ve výši [X xxxxxxxxX], přičemž tato částka nezahrnuje DPH, které je Partner 

povinen také uhradit, bude-li KGK v rozhodné době plátcem DPH a povinna DPH účtovat. 

2. Partner výslovně bere na vědomí, že prostory rotační expozice budou v témže období využívány i 

jinými stranami, přičemž pravidla takového sdílení určí KGK v závislosti na postupu realizace české 

účasti na EXPO 2020 a pravidlech organizátorů EXPO 2020. 

III. 

 

Dodávka výrobků Partnera 

1. Partner se KGK zavazuje dodat výrobky specifikované Přílohou č. 3 této smlouvy nejpozději do 30. 

9. 2020 v místě dodání Pavilon ČR. 

2. KGK se zavazuje uhradit za řádné dodání výrobků Partnerovi sjednanou kupní cenu ve výši [X 

xxxxxxxxX,- Kč včetně případné DPH ve lhůtě splatnosti 10. 4. 2021.  

3. Partner se zavazuje předložit KGK vzorky výrobků nejpozději do 30. 6. 2020 ke schválení ze strany 

KGK. 

IV.  

Dodávka marketingového plnění 

1. KGK se zavazuje zajistit Partnerovi marketingovou prezentaci některým ze způsobů definovaných 

v Příloze č. 2 této smlouvy nejpozději do 10. 4. 2021. Konkrétní marketingovou prezentaci 

v hodnotě [X xxxxxxxxX v rámci definovaného rámce [X xxxxxxxxX si smluvní strany odsouhlasí 

do 30. 6. 2020, přičemž budou vázány platnými normami v ČR a SAE pro takováto plnění.  

2. Partner se zavazuje uhradit KGK za toto plnění odměnu ve výši xxxxxxxxxxxx  ve lhůtě splatnosti 

10. 4. 2021.  

V. 

Platební podmínky a vzájemné vypořádání  

1. Partner se zavazuje uhradit KGK na nájemné dle odst. 2.1 této smlouvy následující zálohy:  

a. záloha č. 1 [X xxxx             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX splatná jednorázově na 

účet KGK uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od podpisu této smlouvy; a 

b. záloha č. 2 ve výši [X xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX jednorázově na účet KGK uvedený 

v záhlaví této smlouvy do 16. 12. 2020.  

KGK provede ke dni 10. 4. 2021 vyúčtování (fakturaci) plnění poskytnutých Partnerovi, kde 

zohlední i veškeré přijaté zálohy. 



3 

2. Smluvní strany si sjednávají zápočet vzájemných pohledávek dle odst. III. 2 a IV. 2 výše v této 

smlouvě bez dalšího ke dni 10. 4. 2021, budou-li k tomuto okamžiku existovat. 

3. Stanoví-li tak právní předpisy, vyhotoví strana k poskytnutému plnění a vyúčtované odměně řádný 

účetní/daňový doklad a doručí jej druhé smluvní straně. 

VI. 

Důvěrnost informací 

1. Smluvní strany se dohodly a zavazují se, že budou po dobu do oficiálního zveřejnění informace o 

tom, že Partner je partnerem účasti ČR na EXPO 2020, zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech týkajících se partnerství Partnera. Oficiální zveřejnění informace podle předchozího 

odstavce učiní KGK. 

2. Smluvní strany se dále dohodly a zavazují se, že po celou dobu trvání této smlouvy budou 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při jejím plnění a/nebo v souvislosti s ním 

dozvědí, a to bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o obchodní tajemství ve smyslu občanského 

zákoníku či nikoliv. 

3. Porušení povinnosti kterékoli smluvní strany utajit informace je podstatným porušením smlouvy, 

ledaže by se jednalo o takové porušení této povinnosti, které je zcela nepodstatné a nevznikla z něho 

druhé smluvní straně větší újma. 

4. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích dle tohoto článku se nevztahuje na důvěrné 

informace: 

(a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 

tohoto článku ze strany kterékoli smluvní strany; 

(b) které jsou jedné smluvní straně známy a byly jí volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od druhé smluvní strany; 

(c) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona, a to pouze byly-li takové informace poskytnuty 

osobám oprávněným z takového zákona, a pouze v nejužším možném rozsahu. 

5. Partner bere na vědomí, že dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv podléhá tato smlouva 

uveřejňovací povinnosti, a s takovým uveřejněním souhlasí. Smluvní strany označí nejpozději při 

podpisu této smlouvy ty z jejích částí (např. symboly [XX]), kterých se uveřejnění týkat nebude 

(např. obchodní tajemství). 

VII. 

Sankce 

1. KGK je oprávněna požadovat po Partnerovi následující smluvní pokuty v případě porušení 

smlouvy: 

(a) smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), pokud Partner 

poruší povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích podle článku VII. této smlouvy; 

(b) smluvní pokutu ve výši 0,1% dlužného objemu finančních prostředků za každý den 

v prodlení s jejich úhradou ze strany Partnera. 

2. Partner je oprávněn požadovat po KGK smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc 

korun českých), pokud poruší povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích podle článku VII. 

této smlouvy. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

strany straně povinné. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu 

škody v rozsahu krytém smluvní pokutou ani v rozsahu tuto smluvní pokutu přesahujícím. 

 



4 

VIII. 

Další ustanovení 

1. Budou-li to podmínky EXPO 2020 a Pavilonu ČR umožňovat, KGK zajistí umístění výrobků 

Partnera k prodeji v prodejních prostorech Pavilonu ČR po celou dobu konání EXPO 2020 v rozsahu 

2% prodejní plochy těchto prostor. Partner se zavazuje poskytnout za tím účelem KGK a na jeho 

výzvu součinnost, která může také spočívat v dodávce vybavení potřebného pro řádné vystavení a 

nabídnutí výrobků k prodeji v těchto prostorách. V případě prodlení Partnera s poskytnutím 

součinnosti není KGK povinna povinnost dle tohoto odstavce splnit. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že rozsah plnění KGK dle této smlouvy 

je závislý na pravidlech stanovených organizátorem EXPO 2020 a dalších okolnostech nezávislých 

na vůli KGK a KGK proto neodpovídá za jejich případnou realizaci. KGK se zavazuje vyvinout 

veškeré úsilí, které po ní lze spravedlivě požadovat, aby Partnerovi zajistila plnění v rozsahu 

stanoveném v této smlouvě nebo alespoň v nejvyšším možném rozsahu. Smluvní strany pro 

vyloučení pochybností konstatují, že výše sjednaných úplat zůstává stejná bez ohledu na to, zda a 

v jakém rozsahu budou realizována plnění ze strany KGK. Jedná se tedy o smlouvu odvážnou ve 

smyslu ustanovení § 2756 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. 

3. Partner bere na vědomí, že KGK je vázána termíny, např. k umožnění užití Pavilonu ČR dalšími 

subjekty nebo k odstranění Pavilonu. Z tohoto důvodu si smluvní strany výslovně sjednávají, že je 

vyloučena jakákoliv odpovědnost KGK vůči Partnerovi z titulu odstranění, poškození nebo ztráty 

jeho věcí, nebyly-li tyto vyklizeny v souladu s touto smlouvou. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvním stranami a účinnosti jejím 

uveřejněním v registru smluv.  

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

[[X xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX] 

[[X xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX] 

[[X xxxxxxxxcccccccccccccccccccccccccccX] 

3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem. 

4. Smluvní strany se zavazují, že budou vystupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 

strany a v souladu s účelem této smlouvy.  

5. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, pak platnost a 

vymahatelnost ostatních ustanovení zůstává nedotčena. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit 

takové ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude odpovídat smyslu a účelu 

neplatných nebo nevymahatelných ustanovení. 

6. Tato smlouva tvoří úplnou shodu mezi smluvními stranami v záležitostech upravených výše a 

nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná prohlášení, ujednání, smlouvy a dohody. 

7. Žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

oprávněna postoupit svá práva a závazky plynoucí jí z této smlouvy třetí osobě. 

8. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v 2 shodných vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po 1 vyhotovení.  

9. Doplňky, změny a úpravy této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a musí být podepsány 

oběma smluvními stranami. 

 



5 

NA DŮKAZ SOUHLASU S VÝŠE UVEDENÝM PŘIPOJUJÍ SMLUVNÍ STRANY SVŮJ PODPIS 

NÁSLEDOVNĚ: 

 

Datum: 22. 10. 2019    Datum: 18. 10. 2019 

 

Kancelář Generálního komisaře    Česká mincovna, a.s. 

účasti České republiky na      

Všeobecné světové výstavě EXPO 

[X xxxxxxxxX 

[X xxxxxxxxX[X xxxxxxxxX 

________________________    ________________________ 

Mgr. Jiří František Potužník    Michal Drtina 

generální komisař účasti České republiky  místopředseda představenstva 

 

 

 

       [X xxxxxxxxX 

 

       ________________________ 

       Aleš Brix 

       člen představenstva     


